Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 января 2021 № 54

О демонтаже (сносе) нестационарного объекта, размещенного по адресу:
ул. Володарского, в районе д.18, г. Симферополь, Республика Крым,

Российская Федерация

В соответствии со статьями 11 и 60 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением
Совета министров Республики Крым от 25.11.2014 № 465 «О вопросах
освобождения земельных участков от незаконно размещенных на них
объектов, не являющихся объектами капитального строительства», статьей 55
Устава муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, постановлением Администрации города Симферополя
Республики Крым от 16.06.2017 № 1995 «О регулировании вопросов,
связанных с демонтажем (сносом) объектов, расположенных на территории
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым без правовых оснований», заключением комиссии по демонтажу (сносу)
объектов, расположенных на территории муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым без правовых оснований от
20.11.2020 № 26, учитывая акт обследования нестационарного объекта,
размещенного на территории города муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым от 11.11.2020 № 746/20,
Администрация города Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Произвести демонтаж (снос) нестационарного объекта (ограждение
(1 ед.), изготовленное из металла, размер ориентировочно 20м х 2м),
размещенного по адресу: ул. Володарского, в районе д.18, г. Симферополь, без
правовых оснований.

2. Департаменту административно-технического контроля
администрации города (Мовсесян Т.Н.) в течение двух дней со дня принятия
настоящего постановления обеспечить:

2.1. Опубликование в газете «Южная столица Крым» сообщения о
планируемом демонтаже (сносе) неправомерно размещённого объекта,
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

2.2. Размещение на информационном щите в границах земельного
участка, на котором неправомерно размещен нестационарный объект, либо
непосредственно на самом объекте, указанном в пункте 1 настоящего
постановления, сообщения о планируемом демонтаже (сносе) объекта.

3. Установить срок для демонтажа (сноса) нестационарного объекта,
указанного в пункте 1 настоящего постановления, – по истечении десяти
дней со дня опубликования в газете «Южная столица Крым» сообщения о
планируемом демонтаже (сносе) неправомерно размещённого
нестационарного объекта и размещения сообщения о планируемом
демонтаже (сносе) объекта на информационном щите в границах земельного
участка, на котором неправомерно размещен нестационарный объект, либо
непосредственно на самом объекте, указанном в пункте 1 настоящего
постановления.

4. Департаменту городского хозяйства администрации города
(Маляров Е.А.) в течение десяти дней со дня истечения срока, указанного в
пункте 3 настоящего постановления, осуществить организацию
принудительного демонтажа (сноса) объекта, указанного в пункте 1
настоящего постановления, в соответствии с требованиями постановления
Совета министров Республики Крым от 25.11.2014 № 465 «О вопросах
освобождения земельных участков от незаконно размещенных на них
объектов, не являющихся объектами капитального строительства».

5. Управлению информационной политики администрации города
(Черниченко А.Б.) разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации города Симферополя.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Симферополя Русина А.В.

Глава администрации
города Симферополя

         Е. С. Проценко